ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний
по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 28.12.2012 № 276 «О землепользовании и застройке территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган» (в редакции от 29.11.2013 № 24, от 17.03.2014 № 51, от 25.04.2014 № 57, от 12.05.2014 № 60, от 10.01.2014 № 84, от 26.11.2014 № 92, от 16.06.2016 № 220, от 23.06.2016 № 221,
от 08.09.2017 № 305, от 11.01.2019 № 30).

08.09.2020			                                                                  №  06
п. Усть-Юган

 ОСНОВАНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ:

Градостроительный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановление администрации сельского поселения Усть-Юган от 10.08.2020 № 20-пг «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 28.12.2012 № 276 «О землепользовании и застройке территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган» (в редакции от 29.11.2013 № 24, от 17.03.2014 № 51, от 25.04.2014 № 57, от 12.05.2014 № 60, от 10.01.2014 № 84, от 26.11.2014 № 92, от 16.06.2016 № 220, от 23.06.2016 № 221, от 08.09.2017 № 305, от 11.01.2019 № 30), на основании постановления администрации сельского поселения Усть-Юган от 27.02.2020 № 47-па «О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования сельское поселение Усть-Юган».

 ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1) В.А. Мякишев - Глава сельского поселения Усть-Юган, председатель рабочей группы;
2)  Н.Х. Харисов	- депутат Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган;
3) Е.В. Карпачева - председатель Общественного совета сельского поселения Усть-Юган;
4) И.Н. Богомолова – начальник организационно-правового отдела;
5) В.Т. Бикбердина – ведущий специалист;
6) Шихнебиева М.А. – делопроизводитель, секретарь.
Жители с.п. Усть-Юган: всего 30 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Обсуждение проекта решения Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 28.12.2012 № 276 «О землепользовании и застройке территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган» (в редакции от 29.11.2013 № 24, от 17.03.2014 № 51, от 25.04.2014 № 57, от 12.05.2014 № 60, от 10.01.2014 № 84, от 26.11.2014 № 92, от 16.06.2016 № 220, от 23.06.2016 № 221, от 08.09.2017 № 305, от 11.01.2019 № 30).

СЛУШАЛИ:
В.А. Мякишева - Главу сельского поселения Усть-Юган:

  	В соответствии с перечнем поручений Губернатора ХМАО-Югры т 14.12.2019 г. по итогам рабочего совещания в режиме ВКС по вопросу «О принимаемых мерах по уборке снега» пунктом 1.3. перечня поручений поручено органам местного самоуправления привести правила благоустройства муниципальных образований в соответствие с приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017 № 711/пр «Об утверждении методических рекомендаций для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов», предусмотреть положения в части регулирования сроков и приоритетности уборки от снега социально-значимых объектов и общественных территорий.
В связи с чем, в правила землепользования и застройки территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган вносятся следующие изменения:
1.  Часть 1 «Порядок применения правил землепользования и застройки сельского поселения Усть-Юган и внесения в них изменений» приведена в соответствие с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, отражены реквизиты документов,  которые устанавливают порядок регулирования вопросов землепользования и застройки на территории поселения.
2. В Градостроительном регламенте условно разрешенные виды использования земельных участков и объектов капитального строительства не установлены для территориальных зон – Зона инженерной инфраструктуры (И), Зона специального назначения, связанная с захоронениями (Сп1), Зона транспортной инфраструктуры, предназначенная под размещение улично-дорожной сети (Т2) в связи с тем, что функциональное назначение зоны  не предусматривает размещение иных объектов, не предусмотренных в основных видах разрешенного использования  территории.
3. В Градостроительном регламенте исключено описание видов разрешенного  использования,  так как данная информация дублирует описание из Приказа Министерства экономического развития Российской Федерации от 01.09.2014 № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков».
4. на карте границ зон с особыми условиями использования территории отражены зоны, сведения о которых содержатся в Едином государственном реестре недвижимости. Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства установлены с указанием  реестров номеров зон с особыми условиями использования территорий.
[bookmark: _GoBack]

В РЕЗУЛЬТАТЕ ОБСУЖДЕНИЙ РЕШИЛИ:
1. Одобрить проект решения Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 28.12.2012 № 276 «О землепользовании и застройке территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган»
2. Считать публичные слушанья состоявшимися.
3. Подготовить протокол и заключение заседания публичных слушаний в течение 10 дней со дня проведения слушаний.
4. Рекомендовать Совету депутатов сельского поселения Усть-Юган поселения проект решения Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 28.12.2012 № 276 «О землепользовании и застройке территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган» к утверждению.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
Проголосовало «ЗА» - 30 человек
Проголосовало «ПРОТИВ» - 0 человек
Воздержалось – 0 человека
Решение принято единогласно.

Председатель рабочей группы                                        В.А. Мякишев

Секретарь рабочей группы                                                М.А. Шихнебиева

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

к протоколу № 06  от 08.09.2020 о результатах публичных слушаний
по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган
«О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 28.12.2012 № 276 «О землепользовании и застройке территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган» (в редакции от 29.11.2013 № 24, от 17.03.2014 № 51, от 25.04.2014 № 57, от 12.05.2014 № 60, от 10.01.2014 № 84, от 26.11.2014 № 92, от 16.06.2016 № 220, от 23.06.2016 № 221, от 08.09.2017 № 305, от 11.01.2019 № 30).

п. Усть-Юган
	08.09.2020

ОСНОВАНИЕ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ:
Градостроительный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановление администрации сельского поселения Усть-Юган от 10.08.2020 № 20-пг «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 28.12.2012 № 276 «О землепользовании и застройке территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган» (в редакции от 29.11.2013 № 24, от 17.03.2014 № 51, от 25.04.2014 № 57, от 12.05.2014 № 60, от 10.01.2014 № 84, от 26.11.2014 № 92, от 16.06.2016 № 220, от 23.06.2016 № 221, от 08.09.2017 № 305, от 11.01.2019 № 30), на основании постановления администрации сельского поселения Усть-Юган от 27.02.2020 № 47-па «О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования сельское поселение Усть-Юган».

ТЕМА ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ: внесение изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 28.12.2012 № 276 «О землепользовании и застройке территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган» (в редакции от 29.11.2013 № 24, от 17.03.2014 № 51, от 25.04.2014 № 57, от 12.05.2014 № 60, от 10.01.2014 № 84, от 26.11.2014 № 92, от 16.06.2016 № 220, от 23.06.2016 № 221, от 08.09.2017 № 305, от 11.01.2019 № 30).

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
1) В.А. Мякишев - Глава сельского поселения Усть-Юган, председатель рабочей группы;
2)  Н.Х. Харисов	- депутат Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган;
3) Е.В. Карпачева - председатель Общественного совета сельского поселения Усть-Юган;
4) И.Н. Богомолова – начальник организационно-правового отдела;
5) В.Т. Бикбердина – ведущий специалист;
6) Шихнебиева М.А. – делопроизводитель, секретарь.
Жители с.п. Усть-Юган: всего 11 человек.

Участники публичных слушаний:
- заслушали доклад В.А. Мякишева по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган;
- по результатам голосования одобрили и приняли решение о внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Усть-Юган.

ЦЕЛЬ ПРОВЕДЕНИЯ СЛУШАНИЙ:
1. Соблюдение прав и законных интересов жителей сельского поселения Усть-Юган.
 2. Внесение изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Усть-Юган с целью приведения их в соответствие с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления и Градостроительным регламентом.
 АНАЛИЗ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОВЕДЕННЫХ В ХОДЕ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ:
Публичные слушания проведены в соответствии с утвержденным регламентом:
Дата проведения: 08.09.2020 г.
Время проведения: 18:00 час по местному времени.
Место проведения: п. Усть-Юган, п. Усть-Юган, дом 3.
Инициатор проведения: Глава сельского поселения Усть-Юган.

	ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕННЫХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ РЕШЕНО:
1. Одобрить проект решения Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 28.12.2012 № 276 «О землепользовании и застройке территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган».
2. Считать публичные слушанья состоявшимися.
3. Подготовить протокол и заключение заседания публичных слушаний в течение 10 дней со дня проведения слушаний.
4. Рекомендовать Совету депутатов сельского поселения Усть-Юган поселения проект решения Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 28.12.2012 № 276 «О землепользовании и застройке территории муниципального образования сельское поселение Усть-Юган»  к утверждению.

Председатель рабочей группы                                        В.А. Мякишев

Секретарь рабочей группы                                                М.А. Шихнебиева